



Geowycieczka sukcesem naszego ucznia

23 listopada 2022 r. w Warszawie na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się uroczysta gala podsumowująca konkurs dla uczniów szkół podstawowych i średnich „GeoWycieczka. Odkryj na nowo swoją Małą Ojczyznę”. Wyróżnienie w tym konkursie odebrał absolwent Szkoły Podstawowej w Olszynie Mikołaj Nowak, któremu nagrodę wręczył Wicepremier i Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński. Konkurs został zorganizowany przez Biuro Programu „Niepodległa” i zespół projektu „Geograficzno-polityczny atlas Polski. Polska w świecie współczesnym. Perspektywa 2022”. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było: zaplanowanie 45 – minutowej wycieczki po najbliższej okolicy; przygotowanie mapy z trasą wycieczki; wyruszenie w teren; przygotowanie postera – pracy konkursowej oraz zgłoszenie. Uczeń przystąpił do konkursu w czerwcu br. Gratulujemy Mikołajowi oraz opiekunowi projektu Pani Beacie Halembie.

ZSP w Olszynie

Tydzień Profilaktyki w ZSP w Lisowie

W dniach 14-18 listopada br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lisowie odbyło się szereg wydarzeń o charakterze profilaktycznym pod ogólną nazwą Tydzień Profilaktyki. Hasłami przewodnimi poszczególnych dni były: Ruch i prawidłowe odżywianie warunkiem zdrowia; Agresja i przemoc; Uzależnienia, zdrowy styl życia; Depresja i próby samobójcze; Cyberprzemoc. W każdym dniu o wyznaczonej porze nauczyciele oglądali z uczniami krótkie filmy lub prezentacje o ww tematyce. Zajęcia podzielone były na dwie grupy wiekowe – klasy I-III i IV-VIII. W poniedziałek miały miejsce również zajęcia ruchowe w sali gimnastycznej – aerobik dla klas I-III i belgijka dla starszych uczniów. We wtorek odbył się konkurs plastyczny dla klas I-III „Kiedy czuje się bezpiecznie?”. Najładniejsze prace ozdobiły korytarz szkolny.

*Organizatorzy
Katarzyna Adamik
Iwona Nowak
Patrycja Waloszyk*

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.

Niech radość i spokój Świąt Bożego Narodzenia, poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia towarzyszą Wam przez cały 2023 rok.

*Przewodniczący Rady Gminy
Józef Kozielski*

*Wójt Gminy
Iwona Burek*

II Konkurs Modelarski w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalinie

Strażacy z OSP Kalina zorganizowali II Konkurs Modelarski, który przeznaczony był dla osób do lat 18, nagrody przyznano w kategorii Skrzat, Młodziak i Junior, nagradzano modele kartonowe i plastikowe. Wydarzenie to odbyło się w dniach 19 i 20 listopada 2022 roku w strażnicy OSP Kalina. W tych dniach odwiedzający wystawę mogli zobaczyć 400 modeli redukcyjnych. Dorośli modelarze również rywalizowali w kategorii specjalnej pożarnictwo „Straż pożarna wczoraj i dziś”. Kategoria ta została rozegrana się w dwóch etapach, gdzie półfinał odbył się tydzień wcześniej 12-13.11.2022 roku podczas III Festiwalu Modelarskiego Gminy Rudziniec.

Konkurs wsparli honorowym patronatem Pani Wójt Iwona Burek, Poseł na Sejm RP Andrzej Gawron, Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chęłstowski oraz Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak. W gronie patronatu medialnego znalazły się telewizja TVS, oraz radia Polskie Radio Katowice i Twoja Polska Stacja. W harmonogramie imprezy znalazły się takie atrakcje jak zwiedzanie Sali Tradycji Magistrali Węglowej w Herbach Nowych, pokaz sprzętu i wyposażenia strażaków OSP Kalina, pokaz i ćwiczenia reanimacji krążeniowo-oddechowej na fantomach z druhami z OSP Rudziniec, stoiska gościnne klubów modelarskich i historycznych oraz przygotowane przez druhowa posiłki, żurek, ciapkapusta i golonka. Jednym z głównych organizatorów wydarzenia był druh strażak Lucjan Imiołczyk, który profesjonalnie zajmuje się modelarstwem i jednocześnie prowadzi modelarnie w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Cisiu oraz w Domach Kultury w Herbach, Boronowie i Piekarach Śląskich. Konkurs odbył się dzięki pomocy Gminy Herby, sponsorów prywatnych oraz projektu pt.: „Wyrównywanie szans dzieci z lokalnych wsi” realizowanego w ramach programu „Europejski Korpus Solidarności”, którego OSP Kalina jest beneficjentem. Była to druga edycja tego konkursu, w planach są kolejne szczególnie promujące tematykę pożarnictwa wśród modelarzy w każdym wieku.

Listopad w ZSP w Lisowie

W listopadowe popołudnie w naszej szkole powstał pierwszy wydruk z drukarki 3D zakupionej w ramach projektu "Laboratoria przyszłości"- gekon – stworzyli go uczniowie młodszych klas, którzy poszerzają od września swoje umiejętności informatyczne w ramach zajęć dodatkowych „Kodowanie na dywanie”. Odbývają się one offline w formie zabawy na macie do kodowania z kolorowymi kubeczkami oraz online poprzez dedykowane strony internetowe. Młodzi uczniowie układają na macie zakodowane w rymowankach obrazki, budują obrazy na macie na podstawie znajomości kodu lub układają SUDOKU, starsi natomiast zaczęli swoją przygodę z kodowaniem od poznania aplikacji SCRATCH. Programowanie w SCRATCHU przynosi im wiele satysfakcji i radości, rozbudza ich wyobraźnię i kreatywność.

Korzystając z piękna i uroku jesieni w ZSP w Lisowie zorganizowaliśmy w klasach 1-3 rodzinny konkurs plastyczny pod hasłem „Jesienna makieta – zróbmy to razem”. Głównym celem konkursu było aktywne spędzanie czasu ze swoją rodziną, obserwacja jesiennej przyrody oraz rozwijanie zdolności plastycznych. Jury nie miało łatwego zadania, gdyż wpłynęło wiele prac, a ich autorzy wykazali się wielką kreatywnością i talentem. Przyznano zatem równorzędnie trzy pierwsze, drugie oraz trzecie miejsca, pozostałe prace zostały wyróżnione – można je było podziwiać na wystawie zorganizowanej na korytarzu szkoły.

Obchody Święta Niepodległości rozpoczęliśmy w naszej szkole już 9 listopada – tego dnia odbył się uroczysty apel, podczas którego uczniowie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny przybliżający nam informacje o wydarzeniach, które ponad 100 lat temu przyniosły nam wolność. Następnie 10 listopada po raz kolejny wzięliśmy udział w akcji „Szkoła do hymnu” i dokładnie o godz. 11:11 zaśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego”. 11 listopada natomiast delegacja uczniów naszej szkoły uczestniczyła w obchodach 104 Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele w Herbach, po czym delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem żołnierzy poległych w czasie II wojny światowej.

Miesiąc zakończył się pierwszymi nagrodami dla naszej szkoły w ramach projektu „Mega Misja”. Uczniowie z kl. 3b dzięki niemu nabyli pierwszą kompetencję programu czyli korzystanie z informacji- podczas zajęć porządkowali, segregowali i weryfikowali je, a także ustalali ich wiarygodność. Kolejne wyzwania przed nimi.

ZSP w Lisowie

Puchar Polski OYAMA PFK OYAMA TOP

W dniu 03.12.2022r. w Hali Widowiskowej „Na Skarpie” w Bytomiu, odbył się ogólnopolski Puchar Polski OYAMA PFK OYAMA TOP, zorganizowany przez Śląski Klub Karte „Goliat” z shihan Jerzym Walaszczykiem na czele.

W zawodach udział wzięło ok. 260 zawodników. Herbowski Klub Oyama Karate reprezentowało trzech zawodników: Piotr Chwałę, Oskar Imiołczyk i Igor Cierpień. Piotr Chwałę i Oskar Imiołczyk, którzy zajęli pierwsze miejsca w swoich kategoriach i zdobyli Puchar Polski. Igor Cierpień zajął ostatecznie czwarte miejsce. Na odrębny komentarz i uwagę zasługuje postawa i zaangażowanie Piotra Chwały, który od zeszłego sezonu szkoleniowego, zrobił duży postęp zarówno w sferze mentalnej jak i wyszkolenia specjalistycznego. Jego zaangażowanie na treningach, koleżeńskość i umiejętność opieki nad najmłodszymi członkami Klubu, jest godna do naśladowania. Nasi kibice jak zwykle nie zawiedli i dali dobre wsparcie zawodnikom. Sempai Kasia i sensei Mariusz pełnili rolę sekundantów.

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIANY STAWKI ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW

W związku z uchwałami podjętymi przez Radę Gminy Herby informujemy, że od 1 stycznia 2023r. nastąpi zmiana stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Herby i będzie wynosić w przypadku odpadów segregowanych **29,00 zł/osobę/miesiąc**. Jednocześnie informujemy, iż właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi będą mogli uzyskać ulgę z tytułu kompostowania bioodpadów w wysokości **2,00 zł/osobę/miesiąc**. W przypadku chęci kompostowania bioodpadów, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Herby deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczy, że na nieruchomości będą kompostowane bioodpady. Warunkiem uzyskania ww. zwolnienia jest posiadanie na nieruchomości kompostownika przydomowego. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym, nie ma możliwości oddawania bioodpadów firmie odbierającej odpady sprzed posesji zgodnie z obowiązującym harmonogramem.

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, selektywna zbiórka odpadów komunalnych jest obowiązkiem dla wszystkich właścicieli nieruchomości i nie ma możliwości niesegregowania odpadów komunalnych. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wówczas naliczona zostanie stawka podwyższona opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości **58,00 zł/osobę/miesiąc**.

Na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływa w głównej mierze koszt ich przetworzenia: wzrastająca opłata za składowanie odpadów na wysypisku i wyższe wymagania techniczne dotyczące ich magazynowania oraz wzrost cen paliwa, energii i płacy minimalnej.

Przypominamy, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w następujących terminach:

- do 15 marca – za okres od stycznia do marca,
- do 15 maja – za okres od kwietnia do czerwca,
- do 15 września – za okres od lipca do września,
- do 15 listopada – za okres od października do grudnia.

Od 1 stycznia 2023r. świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Herby należeć będzie do firmy WYWÓZ NIECZYSTOŚCI ORAZ PRZEWÓZ ŁADUNKÓW WIESŁAW STRACH ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa tel. 34 365 91 17. Firma odpowiedzialna będzie za wyposażenie mieszkańców naszej gminy w worki do zbierania odpadów segregowanych. Podczas zbiórki odpadów segregowanych, firma będzie dostarczać worki na poszczególne nieruchomości.

INFORMACJA

Gmina prowadzi inwestycję pn. Zagospodarowanie centrum miejscowości Herby. Plac budowy przekazano dnia 30 maja 2022r. Planowane zakończenie prac 12 września 2023r.

Inwestycję wykonuje firma Tel-Bruk Radosław Telenga z Częstochowy. Wykonane zostały prace ziemne polegające na wykonaniu kanalizacji deszczowej, położenie linii kablowych oświetlenia placu i oświetlenia wiat. Zostały wylane również fundamenty pod kioski.

Całkowity koszt inwestycji – 5 022 712,50 zł
Dofinansowanie z Polskiego Ładu – 4 320 000,00 zł

HARMONOGRAM: WYWÓZ ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ NA ROK 2023**ODPADY ZMIESZANE (KUBŁY)**

ZAKRES/ MIESIĄC	styczeń	luty	marzec
HERBY – cała miejscowość	2	1	1
KALINA, OLSZYNA, PIETRZAKI	3	2	2
CHWOSTEK, OLEKSIKI, OTRZĘSIE, DRAPACZ, HADRA, KIERZKI, MOCHAŁA, PIŁKA	4	6	6
TANINA, TURZA, BRASOWE, BRASZCZOK, ŁEBKI, ŁĘG, NIWY, KOLONIA LISÓW, GŁĄBY, PUSTKOWIE, LISÓW	9	7	7

ODPADY SEGREGOWANE (WORKI)

ZAKRES	RODZAJ ODPADÓW	styczeń	luty	marzec
HERBY	PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA	17	15	15
	BIOODPADY	10	8	8
KALINA, OLSZYNA, PIETRZAKI	PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA	4	7	7
	BIOODPADY	11	9	9
CHWOSTEK, OLEKSIKI, OTRZĘSIE, DRAPACZ, HADRA, KIERZKI, MOCHAŁA, PIŁKA	PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA	9	16	20
	BIOODPADY	12	13	13
TANINA, TURZA, BRASOWE, BRASZCZOK, ŁEBKI, ŁĘG, NIWY, KOLONIA LISÓW, GŁĄBY, PUSTKOWIE, LISÓW	PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA	23	21	21
	BIOODPADY	16	14	14

Wielkogabaryty:

23.05.2023, 20.09.2023 : HERBY – cała miejscowość

24.05.2023, 21.09.2023 : KALINA, OLSZYNA, PIETRZAKI

25.05.2023, 18.10.2023 : CHWOSTEK, OLEKSIKI, OTRZĘSIE, DRAPACZ, HADRA, KIERZKI, MOCHAŁA, PIŁKA

29.05.2023, 19.10.2023 : TANINA, TURZA, BRASOWE, BRASZCZOK, ŁEBKI, ŁĘG, NIWY, KOLONIA LISÓW,
GŁĄBY, PUSTKOWIE, LISÓW**HARMONOGRAM: WYWÓZ ODPADÓW DLA ZABUDOWY WIELORODZINNEJ NA ROK 2023
HERBY, LISÓW, BRASZCZOK, HADRA, MOCHAŁA**

RODZAJ ODPADÓW	styczeń	luty	marzec
ZMIESZANE - KUBŁY			
PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA	5,12, 20,27	3,10, 17,24	3,10,17, 24,31
BIOODPADY			

Wielkogabaryty:

26.05.2023, 29.09.2023 : HERBY, LISÓW, BRASZCZOK, HADRA, MOCHAŁA



Nowy chodnik od bloku nr 18 do ul. Katowickiej



Nowa studnia 6a i jej ogrodzenie w Herbach



Nowy chodnik w Hadrze



Zmodernizowana ul. Nadrzeczna w Olszynie



Puchar Polski OYAMA TOP Bytom



Obchody Święta Niepodległości w ZSP w Lisowie



Wręczenie nagród w konkursie Geowycieczka



Spotkanie ze św. Mikołajem w sołectwie Hadra